COMUNE DI RAGUSA

Nn_LE3 .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 10 NOV. 20171

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di

accertamento n. 16 — Imposta ICI anno 2010. Sig.ra I 1R/ Comune di Ragusa -
Autorizzazione a stare in giudizio.

L'anno duemila o ) ‘_u T-Q Il giorno o alle ore
orhe. ol 2 ca .
del mese di \ k oy \mu nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'interventa dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco w9, YQ.&_Q)L\ e .P‘ e H—O
Q

Sono presenti i sighori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci Sa
2) dr. Stefano Martorana I
< A
3} dr. Antonio Zanotto 3:
4) sig.ra Sebastiana Disca %_\'
5) prof. Gianluca Leggio S '
L1

Assiste il Segretario Generale dott. \f‘ \. o \/; & O/v: 0 S LQ.QO &u_Q_,

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. '[ { f'f El/Awocatura __del QQP-{ 1.{7

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabils del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- Ssotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma deila L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati; 1) Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa
2) Relazione avv. Silvia Tea Calandra Mancuso

Da oscurare per la sezione attj ufficiali i seguenti dati: nominativi e dati atti giudiziari




Letto, approvato & sottoscritto.

ﬁ%\EfSO ANZAANO IL. SEGR A/ENEHALE
v LY

Iésottoscnlto messo comunale aneﬁtahﬂv copia della prasente deliberazione & Qe&s‘sa’all'mb il
$i]

NOV. 2017 fino al z per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i 13 NOV. 2017 IL MESSO COMUNALE

(Licitra Crovanng)
Certiticato di immediata esecutivita della delibera

( ) Certifleo che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

dellArt.12 déila L.R. n.44/91,

( ) Certifico cherla deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai s

dell'Art.16 della LH~\44/91

Aagusa, i

IL SEGRETARIO GENERALE

\'.
™,

\-\.

5,
{ ) Cerifico che, contestualmeﬁta all'affissione ail'Albo, la deliberaziefie & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Cothma dell'Art.15 della L.R. n.
( ) Certifico che entro dieci giorni dail'affissiona all'Albo &/nord stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi den\ummi 3% @ 5° defli'Art. 15 della L.R. 44/)1, cosi coma sostituito con
I'Art..4 della. L.A. 23/97. \

Ragusa,-li H. SEGRETARIO.GENERALE__

Il sottoscritto messo comunale attesta.che copia della presente daliberazione @ rimasta affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune per qujndici giorni consecutivirdal . al 28 NOY

senza opposizione/con opposizitne
Ragusa, N /z I. MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deli

erazione
Vista l'attestdzione del messo comunalf fﬁﬂvc?ﬁ-ﬁe la presente deliberazidne, & stata affissa all'Albo
iodi questo Comune il giorno & rimasta affissa per quindici i consecutivi decorrenti dal

1 ] NOV opposizionse/con opposiziona
/@viﬁagusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \

& Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, i} IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia confarms da corvir

A B l 3 hov. zuu




Parte integranse 2 505
Delibera di g3,

tanziale a1,
& Municipafe /

wh12, 10NV, 2017
LEEPRELIE

COMUNE DI RAGUSA
[Protn J7{ {9 TAwocalura  del g 77 1

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento n. /16 — Imposta ICI anno 2010. Sig.ra [ R/ Comune di
Ragusa - Autorizzazione a stare in giudizio.

Il sottoscritto Dr. Santi Di Stefano, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone aila Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Mancuso propone aila Giunta Municipale di autorizzare il Sindaco pro tempore del
Comune di Ragusa a costituirsi in giudizio avanti alla Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa, per difendere I'Ente avverso il ricorso presentato dalla signora
l R per le motivazioni di cui alla citata relazione;

RITENUTO di affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso;

VISTA Ia relazione allegata al presente atto con cui I'avv. Silvia Tea Calandra \

LETTO ii ricorso allegato al presente atto avanti alla Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa e notificato in data 12.10.2016, pr. 101869 del 13.10.2016, e
ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio, autorizzando il Sindaco pro
tempore a tutelare le ragioni dell’Ente;

CONSIDERATO che con nota pr. 16368/2017 del 10.02.2017 il responsabile
dell'Utficio di Mediazione Tributaria, dott. Vito Vittorio Scalogna, ha accolto
parzialmente l'istanza di reclamo/mediazione:

CHE a tutt'oggi I'istante non ha comunicato entro i termini previsti dal D.Lgs.
31/12/92, P'accettazione della proposta dell'Ufficio di Mediazione Tributaria;



VISTI gti atti d’ufficio;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2017
“nuovo regolamento di contabilita ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000";

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del
06.07.2017 & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il
Bilancio di previsione per il triennio 2017 ~ 2019:

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.315 del 12. 07 2017 di appro-
vazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017 - 2019;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione
contenuta nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO I'art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse nella relazione allegata al presente atto, a firma
dell’avv, Silvia Tea Calandra Mancuso, che qui si intendono integralmente
richiamati:

1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto
dalla signora | R . wotificato in data 12.10.20186, pr. + del
13.10.2016, avverso I’avviso di accertamento n. 16 del 14.06.2016,
afferente ad imposta ICI per I'anno 2010;

2. di affidare la difesa e la rappresentanza dell’Ente all’avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso;

3. U'eventuale spesa di onorario per I'avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennita di avvocatura”.



CivTa i

RAGH: ¢

- | It P
_ﬂ v
(S SRS
Parere di Regolarita Tecnica B
A < }L

Ai sensi degli art, 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parerdfavorevole: di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

comporta
[ ]1non comporta

Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrignonio dell’Ente.

Ragusa, Og i hz I (l}ge\nﬁ

Parere di Regolarita Contabile (

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, & per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione diimpegno n. CAP.

Ragusa, (9?// (] Cof > Il Dirigente del

Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita,

"__,- 1‘) ! ‘.'

Ragusa, - 7 NOV, 20017 Q\/,f

Moativazione dell’eventuale parere contrario:

[ 1 Dadichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante;

J
Hagusaﬂ#{ {Z ;

Il Respopsanile del Procedifnento Il Diriggnté del | Settore
Sig. (Gi i Canzomieki Dott. Banti Di Stefano
AN f
L'Avvé t S nsabiL ‘/
Avv, Silvi Mancuso
. Visto I'fsgessbrg Al ramo

HEVE RS




